
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 
中部の地域共⽣ハウス

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
中部の地域共⽣ハウスをつくる会

事務局担当者名 前⽥ 直⼤

代表者名 住 裕治

代表者承認

代表者所属先 丸仲建設株式会社

代表者所在地 岐⾩県⾼⼭市松本町2223-1

代表者電話番号 0577-34-1555

事務局事業者名 ナソニックアーキスケルトンデザイン株式会社 中

事務局所在地 愛知県名古屋市中村区名駅南2-7-55

事務局電話番号 052-582-5618

maeda.naohiro@jp.panasonic.com



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

31
0
0

1．グループの名称 中部の地域共⽣ハウスをつくる会
2．グループ受付番号 625
3．結成年 2019

7．事業者名 パナソニックアーキスケルトンデザイン株式会社 中部局

1．⽒名 住 裕治
2．⽒名（よみ） すみ ゆうじ
3．所属先 丸仲建設株式会社
4．所在地 岐⾩県⾼⼭市松本町2223-1
5．電話番号 0577-34-1555

kawakami@marunaka-kensetu.com

8．担当者名 前⽥ 直⼤
9．郵便番号 450-8611
10．所在地 愛知県名古屋市中村区名駅南2-7-55

構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
1

11．電話番号 052-582-5618
12．FAX番号 052-571-0732
13．担当者E-mail maeda.naohiro@jp.panasonic.com

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 1

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 2

構成員業種

Ⅳ．プレカット
2

Ⅴ．設計
1

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 5
制限無枠 5
未経験枠 30
制限無枠 40

未経験枠 40
制限無枠 20
未経験枠 0
制限無枠 0

未経験枠 0
制限無枠 0

0
0

0
A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数
6

10
20
5

90
※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

申請枠種

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

バリアフリー加算（新設）



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

□
□
□
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

対象となる地域材の名称



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

1

43 Ⅰ - 1 肥後木材株式会社 861-8012 熊本県熊本市東区平山町2986-11 096-389-0022

Ⅰ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

1

23 Ⅱ - 1 大日本木材防腐株式会社 455-0031 愛知県名古屋市港区千鳥一丁目３番17号 052-661-1520

Ⅱ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

2

27 Ⅲ - 1 パナソニックアーキスケルトンデザイン株式会社 571-8686 大阪府門真市大字門真1408 06-6906-8519

21 Ⅲ - 2 後藤木材株式会社 500-8447 岐阜県岐阜市大倉町12 058-271-3000

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

2

21 Ⅳ - 1 後藤木材株式会社 500-8447 岐阜県岐阜市大倉町12 058-271-3000

23 Ⅳ - 2 大日本木材防腐株式会社 455-0031 愛知県名古屋市港区千鳥一丁目３番17号 052-661-1520

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

27 Ⅴ - 1 パナソニックアーキスケルトンデザイン株式会社 571-8686 大阪府門真市大字門真1408 06-6906-8519

Ⅴ -

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

1

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

18 Ⅵ - 1 180105 株式会社総建ハウジング 918-8231 福井県福井市問屋町３丁目１００７番地の１ 0776-25-5700 ○

17 Ⅵ - 2 170170 ミキ株式会社 923-0863 石川県小松市不動島町甲188 0761-22-5100 ○ ○

17 Ⅵ - 3 170066 株式会社山下工務店 920-2154 石川県白山市井口町は２０番地３ 076-273-2274 ○

18 Ⅵ - 4 180106 丸勝建築株式会社 918-8106 福井県福井市木田町２３０３の２番地 0776-36-0090 ○

23 Ⅵ - 5 230233 株式会社スギヤマ 471-0034 愛知県豊田市小坂本町４丁目７番地２ 0565-31-5151 ○

24 Ⅵ - 6 240077 ジップスタイルズ株式会社 510-0303 三重県津市河芸町東千里1010番地1 059-244-0555 ○

24 Ⅵ - 7 240019 株式会社ヘリテッジホームデザイン 514-0058 三重県津市安東町328 059-222-2240 ○

24 Ⅵ - 8 240076 株式会社ランド・二十一 514-0835 三重県津市幸町２７番３５号 059-222-0021 ○

21 Ⅵ - 9 岡本住建株式会社 503-0811 岐阜県大垣市波須3-37-1 0584-83-2051 ○

21 Ⅵ - 10 210212 株式会社市原建設 501-3253 岐阜県関市栄町3丁目222番地 0575-29-3663 ○

21 Ⅵ - 11 210084 丸仲建設株式会社 506-0808 岐阜県高山市松本町２２２３－１ 0577-34-1555 ○

23 Ⅵ - 12 中央建設株式会社 440-0092 愛知県豊橋市瓜郷町前川27 0532-53-1212 ○

23 Ⅵ - 13 230235 株式会社吉川住建 444-2131 愛知県岡崎市青木町３番地５ 0564-24-3335 ○

23 Ⅵ - 14 230231 ブラザー不動産株式会社 467-0841 愛知県名古屋市瑞穂区苗代町15番1号 052-824-3431 ○

21 Ⅵ - 15 内藤建設株式会社 500-8645 岐阜県岐阜市六条南3-10-10 058-272-0225 ○

24 Ⅵ - 16 240083 株式会社和廣工務店 518-0225 三重県伊賀市桐ケ丘５丁目８１ 0595-52-0489 ○

24 Ⅵ - 17 240081 株式会社堀崎組 516-0005 三重県伊勢市竹ヶ鼻町２０６番地 0596-36-1700 ○

24 Ⅵ - 18 240164 白川建設株式会社 519-0213 三重県亀山市田村町1995番地の31 0595-85-0956 ○

24 Ⅵ - 19 240078 中部住研株式会社 510-0839 三重県四日市市青葉町７８０－４ 059-352-1220 ○

24 Ⅵ - 20 株式会社大一建設 516-0026 三重県伊勢市宇治浦田3-35-24 0596-23-1811 ○

16 Ⅵ - 21 160082 株式会社北陸総合建設 939-8212 富山県富山市掛尾町２３０番地１ 076-491-1491 ○

22 Ⅵ - 22 220464 臼幸産業株式会社 410-1304 静岡県駿東郡小山町藤曲109-1 0550-76-1200 ○

22 Ⅵ - 23 220461 河原崎建設株式会社 418-0071 静岡県富士宮市東阿幸地325 0544-27-8716 ○

22 Ⅵ - 24 220462 山本建設株式会社 411-0832 静岡県三島市南二日町８番３９号 055-975-4488 ○

22 Ⅵ - 25 220247 第一伊藤建設株式会社 430-0926 静岡県浜松市中区砂山町324-8　第一伊藤ビル8階 053-457-1181 ○

22 Ⅵ - 26 220463 渡辺建設株式会社 410-1125 静岡県裾野市富沢394-1 055-992-0030 ○

23 Ⅵ - 27 230232 株式会社大信 445-0872 愛知県西尾市矢曽根町赤地７５－１ 0563-55-7111 ○

23 Ⅵ - 28 230236 ダイシンホーム株式会社 447-0046 愛知県碧南市堀方町三丁目１００番地 0566-46-3171 ○

23 Ⅵ - 29 有限会社カワイ 457-0846 愛知県名古屋市南区道徳3-42 0567-95-6828 ○

17 Ⅵ - 30 170133 新日本ホーム株式会社 920-0011 石川県金沢市松寺町申１０４－１ 076-239-0708 ○

22 Ⅵ - 31 220245 株式会社橋本組 425-0022 静岡県焼津市本町2丁目2番1号 054-627-3276

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

31

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

18 Ⅵ - 1 180105 株式会社総建ハウジング 16 戸 19 戸 9 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

17 Ⅵ - 2 170170 ミキ株式会社 1 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

17 Ⅵ - 3 170066 株式会社山下工務店 14 戸 10 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

18 Ⅵ - 4 180106 丸勝建築株式会社 3 戸 3 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

23 Ⅵ - 5 230233 株式会社スギヤマ 1 戸 2 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

24 Ⅵ - 6 240077 ジップスタイルズ株式会社 6 戸 7 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸

24 Ⅵ - 7 240019 株式会社ヘリテッジホームデザイン 8 戸 7 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

24 Ⅵ - 8 240076 株式会社ランド・二十一 4 戸 3 戸 4 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

21 Ⅵ - 9 岡本住建株式会社 27 戸 34 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

21 Ⅵ - 10 210212 株式会社市原建設 5 戸 7 戸 5 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

21 Ⅵ - 11 210084 丸仲建設株式会社 10 戸 11 戸 8 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

23 Ⅵ - 12 中央建設株式会社 12 戸 15 戸 7 戸 8 戸 1 戸 1 戸 2 戸 2 戸

23 Ⅵ - 13 230235 株式会社吉川住建 30 戸 31 戸 30 戸 31 戸 0 戸 0 戸 3 戸 4 戸 ○ ○

23 Ⅵ - 14 230231 ブラザー不動産株式会社 50 戸 60 戸 49 戸 59 戸 0 戸 0 戸 5 戸 3 戸

21 Ⅵ - 15 内藤建設株式会社 37 戸 35 戸 8 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

24 Ⅵ - 16 240083 株式会社和廣工務店 6 戸 7 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

24 Ⅵ - 17 240081 株式会社堀崎組 7 戸 5 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ○

24 Ⅵ - 18 240164 白川建設株式会社 0 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

24 Ⅵ - 19 240078 中部住研株式会社 35 戸 35 戸 5 戸 3 戸 0 戸 0 戸 4 戸 2 戸 ○ ○

24 Ⅵ - 20 株式会社大一建設 12 戸 12 戸 0 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

16 Ⅵ - 21 160082 株式会社北陸総合建設 4 戸 4 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 22 220464 臼幸産業株式会社 13 戸 15 戸 12 戸 12 戸 0 戸 0 戸 2 戸 2 戸 ○

22 Ⅵ - 23 220461 河原崎建設株式会社 18 戸 17 戸 18 戸 17 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ○

22 Ⅵ - 24 220462 山本建設株式会社 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 25 220247 第一伊藤建設株式会社 64 戸 71 戸 26 戸 16 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ○

22 Ⅵ - 26 220463 渡辺建設株式会社 15 戸 12 戸 12 戸 10 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ○

23 Ⅵ - 27 230232 株式会社大信 30 戸 32 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ○

23 Ⅵ - 28 230236 ダイシンホーム株式会社 13 戸 15 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

23 Ⅵ - 29 有限会社カワイ 15 戸 15 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

17 Ⅵ - 30 170133 新日本ホーム株式会社 4 戸 5 戸 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ○ ○

22 Ⅵ - 31 220245 株式会社橋本組 9 戸 12 戸 9 戸 12 戸 0 戸 0 戸 5 戸 8 戸

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

0

Ⅸ -

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


